

Ejendomsselskabet Skave og Bjergby ApS
Gartnerivej 48, 7500 Holstebro

CVR-nr. 34 48 79 87

Årsrapport

1. april 2021 - 31. marts 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2022

Frans B. Langkjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Skave og Bjergby ApS Gartnerivej 48 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 34 48 79 87
	Stiftet: 26. marts 2012
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Direktion	Kurt Mortensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	KUMO Import/Export ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og administration af fast ejendom samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 309.423 kr. mod 317.364 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 178.196 kr. mod 240.743 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	309.423	317.364
1 Personaleomkostninger	-61.136	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-22.652</u>	<u>-20.717</u>
Resultat før skat	225.635	296.647
3 Skat af årets resultat	<u>-47.439</u>	<u>-55.904</u>
Årets resultat	<u>178.196</u>	<u>240.743</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>178.196</u>	<u>240.743</u>
Disponeret i alt	<u>178.196</u>	<u>240.743</u>

Balance 31. marts

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>3.150.000</u>	<u>3.150.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.150.000</u>	<u>3.150.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.150.000</u>	<u>3.150.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Periodeafgrænsningsposter	<u>25.786</u>	<u>18.714</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>25.786</u>	<u>18.714</u>
	Likvide beholdninger	<u>605.635</u>	<u>469.619</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>631.421</u>	<u>488.333</u>
	Aktiver i alt	<u>3.781.421</u>	<u>3.638.333</u>

Balance 31. marts

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	1.357.463	1.179.267
Egenkapital i alt	<u>1.437.463</u>	<u>1.259.267</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	103.343	55.904
Hensatte forpligtelser i alt	<u>103.343</u>	<u>55.904</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	888.561	996.473
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>888.561</u>	<u>996.473</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	107.344	106.776
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.105.410	1.099.911
Anden gæld	139.300	120.002
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.352.054</u>	<u>1.326.689</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.240.615</u>	<u>2.323.162</u>
Passiver i alt	<u>3.781.421</u>	<u>3.638.333</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2020	80.000	938.524	1.018.524
Årets overførte overskud eller underskud	0	240.743	240.743
Egenkapital 1. april 2021	80.000	1.179.267	1.259.267
Årets overførte overskud eller underskud	0	178.196	178.196
	80.000	1.357.463	1.437.463

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	59.432	0
Andre omkostninger til social sikring	1.704	0
	61.136	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	5.499	5.472
Andre renteomkostninger	17.153	15.245
	22.652	20.717
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	47.439	55.904
	47.439	55.904
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. april	3.150.000	3.150.000
Kostpris 31. marts	3.150.000	3.150.000
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	3.150.000	3.150.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	8,93
------------------------------------	------

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
7	4.017.143	3.150.000	867.143
8	3.515.000	3.150.000	365.000
9	3.124.444	3.150.000	-25.556
10	2.812.000	3.150.000	-338.000
11	2.556.364	3.150.000	-593.636

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	995.905	1.103.249
Heraf forfalder inden for 1 år	-107.344	-106.776
	888.561	996.473
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	457.616	564.392

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 996 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2021 udgør 3.150 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kumo Import/Export ApS, CVR-nr. 12649479, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.